

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowia: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”... Główna redakcja w Krakowie... Trafika w Sukiennicach.

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi oddzielnie s wyjątkiem niedziel i dni świątecznych... Prenumerata wynosi: w miejscu 24 koron, w Austro-Węgrzech 18 koron... Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Rewolta przeciw Berchtoldowi.

Wiedeń, 11 sierpnia. (ob) Hr. Berchtold przez cały czas przesilenia bałkańskiego nie miał prasy dobrej. W przeciwieństwie do poparcia, jakie uzyskały dzienniki wiedeńskie... Obecnie jednak najnowszemu kursowi polityki zagranicznej wypowiedziano prostrną potępienie.

mierzonych czterech państw bałkańskich. „Serdeczny” stosunek między Austro-Węgrami a Niemcami nie pozwolił po grubiańsku wypoliczkować „wieność nibelungów”. Stało się to drogą na Berdyczów. Wilhelm pruski zamianował Konstantyna greckiego feldmarszałkiem niemieckim...

swoich interesów na Bałkanie na dłuższy czas, Raczęj Grecya mogłaby być przeciwwagą wobec Serbii. Konserwatywna „Krenztg.” oświadcza, że kanclerz niemiecki na początku przesilenia dał austriackim mężom stanu carte blanche. Tembardziej obecnie jest obowiązkiem państwa niemieckiego...

gąry, gdyby Bułgarzy dalej tak okrutnie jak dotąd obchodzili się z jeńcami tureckimi, których los jest rozpaczliwy. Zjazd w Rapperswilu. (Od naszego korespondenta). Rapperswil, 7 sierpnia. Posiedzenia publiczne rady muzealnej, zapoczątkowane w roku ubiegłym, cieszą się udziałem wszystkich bawiących w Rapperswilu rodaków...

szą zbiory archiwalne. Biblioteka jest cenną w powodu zbioru wydawnictw emigracyjnych i rzeczy w obcych językach, odnoszących się do Polski. To wszystko jednak nie jest uporządkowane, mimo, że tytu bibliotekarzy przesunęło się przez Rapperswil. Musi to raz nastąpić, tak w interesie pracujących naukowo, jak i umiejętności konserwacji zbiorów...

Przeciw rewizji traktatu.

Bukareszt, 12 sierpnia. (Telegramy „Nowej Reformy”). Wszystkie dzienniki oświadczają się przeciw rewizji traktatu i stwierdzają, że żądanie Austrii, domagającej się rewizji traktatu, w wymierzone jest przeciw powadze i interesom Rumunii. Mocarstwa, które domagają się rewizji traktatu, nie mogą być przyjaciółmi Rumunii.

Prasa niemiecka zwraca się przeciw wszelkiej rewizji traktatu bukareszteńskiego. „Koeln. Ztg.” omawiając artykuł „Nord. Allg. Ztg.”, pisze: Niemcy nie mają żadnej potrzeby uczestniczenia w próbach zmiany traktatu. Wskutek tego akcja dyplomatyczna, skierowana przeciw traktatowi, jest wykluczona.

Organ rządowy „Epoca” pisze: Byliśmy skromni, gdyż chcieliśmy służyć pokojowi. Podnieśliśmy jednak większe pretensje, jeżeli nie będą respektować aktów przez nas dokonanych. Berlin, 12 sierpnia. Jeden z dzienników podnosi, że hr. Berchtold już na konferencji petersburskiej popierał Bułgarię, a nie Rumunię, domagając się przyznania Bułgarii Saloniki za odstąpienie Rumunii miasta Silystrii.

O Adrianopol. (Telefonem). Wiedeń, 12 sierpnia. Berliński korespondent „N. Fr. Presse” ogłasza wywiad z tamtejszym ambasadorem tureckim Mahmudem Muktarem paszą, który nie wierzy w nową wojnę z Bułgarią. Bułgaria jest bowiem tak osłabioną, że jej siły wojskowe równają się zaledwie jednemu korpusowi, podczas gdy Turcy ma w Tracji 6 korpusów, t. j. 250.000 doskonale wyćwiczonych i karnych żołnierzy.

Projekt uporzędowania muzeum nowy dyrektor będzie mógł wykonać w ciągu roku, do przyszłego zjazdu rady muzealnej. Co do archiwaliów i biblioteki, badali je tak znakomici fachowcy, jak dyrektor biblioteki uniwersyteckiej we Lwowie dr Mańkowski i kustosz biblioteki Jagiellońskiej, dr Korzeniowski; pierwszy — książki, drugi — rękopisy. Opinia ich idzie w tym kierunku, że sercem tego muzeum

Stanisław Przybyszewski.

Dzieci nędzy.

Część druga. Dziwna rzecz, pomyślał Jan, że ludzie, którym przyjemność sprawia innych na kawaty rozrywać, umieją tak łagodnie przemawiać. To ich nie musi być tak trudne. Spojrzył na Zbigniewa. — Nic mi nie jest, jestem tylko przemęczony — przytem leżałem mocno chory parę dni u Dziadziawa — pewno za rychło wstałem. — Chciał się podnieść, by poszukać doróżki i wrócić do domu, ale ponieważ czuł, że teraz nie będzie mógł wstać, a wstąpił się, że tak osłabił w chwili wielkiego wywołania, więc by się na nogi postawić, zażądał szklankę czystego absyntu.

zrozumienia, a równocześnie grymas obrzydzenia i wstępu wykrzywił jego twarz. Przypomniał sobie wczorajszą bohaterką bójkę, po której upojony zwycięstwem odrzucił całą naradę odkupczą, a z tej misji powrócił z niekniętymi pieczęciami — nie prawdą! rzucił je Cherubinowi przed nogi i już ich wcale nie miał. — To ty Salę widzisz? — Sala mieszka u mnie. — A! nie wiedziałem. Jak więc możesz pozwolić, by ona tam chodziła? — Werbuje mi moich najdzielniejszych współpracowników; już Casse-la-Tête był skłonny do wszystkiego, a tyś całą tą burdą wszystkie szyki mi popsuł. Sala była wściekła w pierwszej chwili na ciebie, ale w gruncie rzeczy jest dumna, że ma brata, który najrzeczniejszego i najsilniejszego bandytę u ziemię powalił. Zbigniew zdawał się chcieć, by coraz więcej zgnębnego Jana rozweselił. — Swoją drogą nie pojmuję, skąd tyle siły wzięłeś, by tego atlete powalić. To pewnie był taki niesłychany wysiłek woli u ciebie, że teraz na serwo się rozchorujesz. Jan podniósł ciężkie powieki i spojrzał przenikliwie na Zbigniewa. — Powiedziałeś, że Sala mieszka razem z tobą? — Możesz się sam o tem przekonać; czy masz co przeciwko temu? — Możemy i miał jeszcze przed paru dniami, ale teraz — jeżeli wam tak dobrze, to prze-

cież wszystko w porządku, jeżeli chce wam się bawić w philadelphizny stosunek — owszem, owszem: święte to było na tronie egipskim — zgadzam się na to jak najzupełniej, a właściwie na nie mam potrzeby się zgadzać, to wszystko mi już teraz zupełnie obojętne. Nawet dobrze, że się tak stało. — Po długim namyśle zapytał Jan tajemniczo: — Powiedz mi tylko, jak się to stało, że wy teraz razem z sobą mieszkanie? — Myśmy się zawsze kochali. Widzisz, braciśku, ja, jako syn niesłubnego łoża, byłem w waszym domu pacholkiem, ogrodnikiem, lokajem, potem zaawansowałem na ekonomę — a w tym czasie mógłem już porobić duże oszczędności, bo brałem bez wszystkiego to, co mi się z waszego majątku, jako synowi twojego ojca przynależało — w przyciągu dwóch lat uciułał się z tych wszystkich transakcyj, czy też kradzieży, jak wy to nazywacie, spory mająteczek, właśnie tyle, ile na każdego z was prawie przypada. — Słusznie zrobił — powiedział Jan z głębokim zastanowieniem. — Wzięłeś sobie to, co ci przynależało. — Oczywiście! — Jeżeli mój ojczulek urządził sobie weselą zabawę, dziecko płodzi, a potem konsekwencyjnie ponieść nie chce, to ja mam nie tylko prawo, ale i obowiązek sobie samemu sprawiedliwie wymierzyć. — Jak najzupełniej sprawiedliwie powiedziałeś! — Jan mówił to z głębokim, prawie uroczystym przekonaniem.

Umilkli chwilę i pili jeden absynt za drugim. — Chcę jeszcze więcej o tobie wiedzieć, bo mało cię znam. — A czemu ty chcesz coś o mnie wiedzieć? — Bo czuję, że jesteś mi bliski. — A jeżeli tak, to ci powiem. Tyś był jeszcze małym dzieckiem dobrać, ale strasznie niedołączy — nad tobą litowałem się... — O miłośń Salę się nie starałem, ale dziwne, jak do mnie lgnęła — raz, pamiętam, miałem rozwozić piasek i rozsyppawać go po ścieżkach ogrodu — wiesz, co Sala zrobiła? — Wywróciła ogromne taczkę ze złotym piaskiem na jedną kuperę — siadła sama do taczek i kazała się wleźć po wszystkich alejach, a ze mną działo się coś dziwnego — pędziłem, jak oszalały z tym siodkiem ciężarem gdzieś nad staw w gęstą łożynę. — Zamyślił się twarzą. — Po co o tem gadać — ty jesteś chory, chodź do mnie — no? coż to? dzwignąć się nie możesz? — Schwycił Jana pod ramię, ale ten znowu opadł. — Mów, mów mi dalej! — szeptał Jan. Zbigniew pomógł z gospodarzem, zapłacił wszystko i wrócił do brata. — Mów mi wszystko, — Jan schwycił kuczczowo Zbigniewa za rękę. — Coż ci mam mówić? Cieszę się, że wraz z Salą uznajesz mnie za brata — uznania tego nie potrzebuję, ale jest ono miłe sercu parjasa,

stworzonego przez chwilową chęć tego, który go do życia powołał. — To też Stworzyciel — sui generis — naturalnie ani lepszy ani gorszy, niż ten, który cały rod ludzki stworzył... — A tak! a tak! — powiedział skwapliwie Jan. — Wiesz, ty drzyś cały, napij się mocnego wina. — Dobrze — dobrze, tylko mów do mnie — mów! To mnie uspakaja, gdy słyszę, że brat, czy nie brat — wszystko jedno, że ktoś do mnie coś przemawia. — Coż ci mam jeszcze mówić — ja jako ekonom twoje ojca, bo swoim go nazwał nie mogę, wyciągnęłam z waszych majątków to, co mi się przynależało, ani kopiejki więcej, z jedną Salą pożegnałem się i wyjechałem w świat. — Umiałem dużo, bo zawsze pokryjmu w waszej bibliotece książki wybierałem i pożerałem je, egzamina na uniwersytecie przyszedł mi z latwością, nauczyłem się robić cytrunki i pomarańcze — teraz mam własne laboratorium chemiczne, odwiedzałem nawet przez pierwszorzędne powagi naukowe — i czegoż jeszcze więcej?! — Ha, ha, ha! — zaśmiał się na cały głos. — Oni myślą, że je dla rządu francuskiego pracuję! Ale w tej samej chwili się pohamował — spojrzał bystro i podejrzliwie na Jana. (C. d. n.)





### Panna

Umiejąca stenografię polską i niemiecką, pisze na maszynie, zna rachunki kpięckie i prace kancelaryjne, oraz buchalterję, posiada dobre piśmienie, poszukuje zajęcia. — Zgłoszenia przysyłać Administracyi „Nowej Reformy” pod „Praca 90”. 6586 1 3

### Kto chce

przygotować się dokładnie i pewnie do matury gimnazjalnej lub seminarjalnej, raczy zgłosić się pod adresem „Starych Profesorów 29” poste restante Kraków. Wynik pomyślny zaręcza się. 6607 1 3

### Miejsca dozorców kamienicy

większej, w eleganckich dzielnicach, poszukuje młoda, uczciwa, bezdzietna małżonka. Maż zawodowy lokaj, żona świetnie pierze, szyje, naprawia. — Wiadomość: dozorca domu, ulica Wolska 19. 6601 1 5

### Panna

uzdolniona w białem szyćiu, szuka miejsc prywatnych. Ulica Helclów 11, parter, na prawo. 6596 1 3

### Do wynajęcia

od 1-go września 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, słończona, tania, na I, II, III piętrze, oraz sklep i kuchnia pokój, parter. Półwie Zwierzyniec, ulica Lelewela 7. 6599 1 3

### Inteligentna rodzina

przyjmie na mieszkanie studentów. Cafe utrzymanie i opieka. Tamże pokój z osobnym wchodem, umebl. Warunki dogodne. — Dębinki, Różana 20, II piętro. 6599 1 2

### Absolwent

Akademii handl. z dwuletnią praktyką w pierwszorzędnym instytucjach handlowych, biegły w stenografii polskiej i niemieckiej, z najlepszymi świadectwami, poszukuje posady w Krakowie. — Zgłoszenia przysyłać Administracyi „N. Reformy” pod „Majot 13”. 6580 1 2

**Wysyłamy** bardzo ładne renklody 5 koron, jabłka 3 korony, gruski 3 korony, w 5 kg. koszykach za zaliczką. — Schachner i Dikmann, eksport owoców, Zaleszczyki. 6586 1 5

### Wózek jesionowy

na resorach, elegancki, może być z budą amerykańską lub bez, z powodu braku miejsca, tania do sprzedania. Wiadomość: ulica Zwierzyniecka 18. 6590 1 3

### Realność

w najpiękniejszej okolicy, 4 km. od Krakowa, z budynkami, pięknym ogrodem i gruntem ornym, tania do sprzedania. Zgłoszenia pod M. M. poste restante Zwierzyniec. 6604 1 6

### Lokal na pensjonat

do wynajęcia. — Czynsz umiarkowany. Karmielicka 7, u właściciela. — Tamże sklep wystawowy z nyzą. 6597 1 5

### Pokoje umeblowane

z utrzymaniem. Tamże wydaje się obiady. Kraków, Siemiradzkiego 1, II p. Marya Denker. 6609 1 6

### Panienska

umiejąca muzykę, oraz posiadająca kurs frehlowski, przyjmie zajęcia do dzieci w Krakowie lub na wyjazd. Zgłoszenia przysyłać Administracyi „N. Reformy” pod „Stefania”. 6598 1 2

### Buchalter-bilansista

samodzielny korespondent polsko-niemiecki, z długoletnią praktyką w instytucjach bankowych i handlowych (koperat.), poszukuje posady zaraz. Zgłoszenia pod „Samodzielny” poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inseratowego. 6566 1 3

### Poszukuję współnika

do powiększenia fabryki istniejącej od lat 40. Zgłoszenia: M. M. poste restante Zwierzyniec. 6605 1 6

### Do sprzedania

**Dom** przy ul. Mikołajskiej 1. 32 w Krakowie. Blizsza wiadomość w kancelaryi adwokata Dra Adama Doboszyńskiego w Krakowie, ul. św. Anny 3. 6610 12 0

### Poszukuje

poszukuje 2 pokoje i kuchnię, z wygodami, na parterze lub I p., od 1 września albo 1 października. Zgłoszenia: M. J. poste restante Kraków, za okaz. kwitu inserat. 6597 3 5

### Młody człowiek

lat 29, z egzaminem buchalterji, poszukuje praktyki. — Zgłoszenia: B. A. 22 poste restante Kraków. 6599 2 5

**Renklody** K 5, gruski lub jabłka K 3,20, pomidory K 3, 4, liwki węgierski K 3, derenia K 4, wysłać codziennie świeżo w 5 kg. koszykach S. Falik, dom eksport. Zaleszczyki. 6601 4 4

### Para śniadych koni

powozowych, pięcioletnich, do sprzedania. Ulica Szlak 41, I piętro, u właściciela. 6571 2 3

**Panienska** jedną lub dwie, z łecnie stałe mieszkanie z utrzymaniem i dyrektora emerytowanego. Zgłoszenia z podaniem warunków pod „Dyrektorka” poste restante Kraków. 6573 2 3

### Ognie sztuczne

wprost z fabryki. **M. Mądrzykowski** Przegorzak poczta Zwierzyniec (obok Krakowa). 6606 1 6

### Lekcji języka niemieckiego

metoda Ansona, uduła tania R. S. G., ulica Golebia 16, II p., front. 6585 9 10

### Wyborny miód kuracyjny!

lipcowy, deserowy, z własnej pasieki, 5 kg. puszka 7 koron. Wyborny miód stołowy do picia 4 1/2 litr. gąsiorek koron 6. Masło stołowe, codziennie świeże, 5 kg. paczka koron 11,80. Wysła za zaliczką L. M. Farba, Podhajce 78. 5977 13 0

### Praktykant

potrzebny zarząd do handlu towarów mieszanych Stanisława Giżyckiego w Nowym Targu. 6581 5 6

### PENSYONAT

**J. Tomaszewskiej** Kraków, Krupnicza 14, I p. poleca pokoje na czas dłuższy lub krótszy z komfortem urządzone, łazienki na miejscu. — Kształcąca się młodzież również znajdzie wygodne pomieszczenie z całodziennym utrzymaniem i stosowną opieką. 6354 4 10

**OLEJ do podłóg** zapobiega tworzeniu i unoszeniu się kurzu. 6326

**Lakier do tablic szkolnych** czarny, matowy i z polyskiem polecają najtaniej

**Reim i Spółka** Kraków, Rynek 37.

### Kaseta

srebra na 12 osób, kompletna, 13-tej próby, okazująco tania do sprzedania. — Brenner, ul. Mikołajska 8, I p. 5835 7 10

**Do wynajęcia** bardzo tania od 1-go października, 5 dużych pokoi (wzrostki frontowe, bardzo słoneczne), z przedpokojem, kuchnią, łazienką, 2 kłozetami, oświetlenie elektryczne, przy ulicy Siemiradzkiego. — Wiadomość u właściciela domu, ulica Wygoda 1, 5 (telefon 37111), od godziny 1-5. 6594 2 3

### Poszukuje

nauczycielki z wykształceniem licealnym lub gimn., władającej językiem niemieckim i francuskim. Wiadomość: Marya Wobrowa w Dobczycach. 6302 6 6

**Pension „Atlanta”** Kraków, ul. Karmielicka 1. 9. Pokoje duże, jasne, z balkonami. 6546 2 6

### Kilka panienek

przyjmie na mieszkanie z całym utrzymaniem, po przystępnej cenie, była nauczycielką. Pokój osobny, frontowy. Wisła 4, III p. 6548 2 6

**Do pielęgnowania chorych** polecają się dobrze wyszkolone Siostry, w miejscu, jak i w okolicach. Podgórze, ulica Józefińska 1. 31. — Telefon 2090/VI. 6550 2 6

### Kasyerka

z kaucej potrzebna w Cukierni Lwojskiej **Jana Michalika**, ulica Floryjańska 45. 6557 3 6

### Panienska

lub dwie z lepszego domu, przyjmie na stancję nauczycielką. Na żądanie pomoc w nauce. Kraków, ul. Czysta 8, II p., of. 6478 2 2

### Filozof

rut. korespondent, przygotowuje przez sierpień do wszelkich egzaminów, także handlowych, pod gwarancją za pomyślny rezultat, odpowiedź pod Juliusz Bernstein, Kraków, ul. Długa 92. 6524 2 2

### 20 do 30.000 K

poszukuje na hipotekę po Kasie Oszczędności na realność w śródmieściu (bez pośrednictwa), na dłuższy przedział czasu. Procent umiarkowany. Wiadomość: Liczba 2006 poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inseratowego. 4707 30 0

**L. wiedeński koncesjonowany zakład używanych pojazdów i uprzyży** ma zawsze na sprzedaż w bardzo wielkim wyborze bardzo piękne, od zamożnych osób pochodzące landa, pokryte jedno i dwukonne kuzyer-fastony wszelkiego rodzaju, lekkie kabriolety, browne i t. d. Kupuje też wszystko ze zwiniejszych stajon za gotówkę lub przyjmując w komis Karol Fischer, Wiedeń II, Praterstrasse 72. Hotel Norabahn. Tel. 20107. 201 95 0

### Na całą Galicyę!!

Dla skompletowania **Polskiego biura budowlanego i budowlano-instalacyjnego** poszukujemy zdolnych i solidnych koncesjonowanych wykonawców, więc: majstrów murarskich, cieślarskich, stolarskich, blacharskich, slusarskich, instalatorów wodociągów i kanalizacji — (dla każdego miasta oddzielnie). — Inne działy, jak: urządziły elektrycznych ogrzewań centralnych, robót konstrukcyjnych i żelazno-betonowych już są skompletowane.

Zarząd Centr. Biura Koncesjonowanych Wykonawców budowlanych i budowlano-instalacyjnych w Krakowie, ul. Garbarska 7 (parter). 6575 2 2

Niezbędną w domu  
Niezbędną do podróży  
Niezbędną do wycieczek  
Niezbędną do sportu  
Niezbędną o każdej porze jest  
**DIANA — WÓDKA FRANCUSKA**  
z mentolem.  
Wszędzie do nabycia. 6179 2 4 Wszędzie do nabycia.

Najlepszej jakości! **WAPNO** Najlepszej jakości!  
z Wapienników w Pogorzycach (stacya kolejowa).  
Poszukuje się zdolnych zastępców!  
Informacyi udziela:  
**Filia Banku Hipotecznego w Krakowie**  
Oddział towarowy. 4673 11 0

**Nadzwyczajne plony potasem**  
obok kwasu fosforowego i potasu 40% sól potasowa  
najlepszy nawóz potasowy. 6118 1 16  
6118 4 16

**Hala licytacyjna** c. k. Sądu powiatowego cywilnego w Krakowie, ul. św. Tomasza 1. 29. W środę, dnia 13 sierpnia 1913 roku i w dniu następnym o godzinie 9 rano będą sprzedane:

**Ubiory damskie, płaszcze, wyroby platerowane, złote zegarki, pierścionki, bransoletki, samowary, biurka, kanapy, pult, ścianka drewniana rozbierna, obrusy, serwety i t. p.**  
Kraków, dnia 12 sierpnia 1913.  
Blizsze szczegóły na tablicy przed halą umieszczonęj.

**Panienska** z lepszych domów, znajdują wygodne pomieszczenie, jako też całkowite utrzymanie. Rysiówa, Bracka 1 a, I piętro. 6403 4 20

**Mundantka** z sześciuletnią praktyką notaryalną, pisząca biegle na maszynie i pracująca samodzielnie, poszukuje zaraz posady, najchętniej w notaryacie. Zgłoszenia: „Rona” poste restante Kraków, za okazaniem kwitu. 6452 3 3

**Kupuję i sprzedaje** używane meble, garderobę męską i damską, futra, jakoteż inne przedmioty. — S. Katzner, Bracka 5. Korespondentka wystarczy. 6560 15 20

**Kor. 650.000** tytułem głównych wygranych 11 ciągnięć na rok 11 Najblizsze dwa ciągnięcia już dnia 16 sierpnia i 1 września przez zakupno podług kursu odprzedać się dających 4 losów: 1 kupon gry 3, austr. kredyt ziemskiego losu i emisji. 1 wlos. losu czerwonego krzyża. 1 losu Bazylika. 1 państw. serb. losu tytoniowego. Wszystkie 4 losy razem gotówką 172 K lub na okolo 44 raty miesięczne po 4-50 K. Natychmiastowe, wyłączone prawo do wygranej już po złożeniu pierwszej raty na podstawie ustawowego dokumentu nabycia. Zamówienia przekazem pocztowym. 6411 5 6

**Wiedeński kantor wymiany Robert Reitter, Wiedeń IV, Hauptstrasse 20 (tylko „Paulanerhof”).**

**Młody** przystojny akademik, poszukuje w celach matrymonialnych paniensk, której rodzice dopomoga mu do 2-letnich jeszcze studiów we Wiedniu. Zgłoszenia: „Rozwaga L.” przyjmuje Administr. „N. Reformy”. 6515 1 3

**Młoda** przystojna, inteligentna kobieta zamie się domem całym, zna się na kuchni, poszukuje zajęcia u samotnego mężczyzny w miejscu lub prowincji. Zgłoszenia pod „Blondyna” poste rest. Zwierzyniec, za okaz. kwitu inser. 6609

**Obszerny lokal** na parterze w podwórku, nadający się do celów przemysłowych, jest do wynajęcia, przy ul. Felicjanek 1. 7. 6506 3 4

Sławne z dobroci **cukry deserowe** poleca 6509 2 10

**Józef Siermontowski** Kraków, ul. Bracka.

**Pokój** frontowy, elegancko umeblowany, z pięknym widokiem i światłem elektrycznym, od 15 sierpnia do wynajęcia. — Ulica św. Gertrudy 23, III piętro, na lewo. 6516 2 3

**Panna** kształcąca się, poszukuje stalego pomieszczenia u spokojnej rodziny. Zgłoszenia z podaniem warunków. **Wisłowska** poste restante Kraków. 6485 3 5

**Parcele budowlane** na Zabłociu w Podgórzu, obok fabryki p. Góreckiego, blisko toru kolejowego, do sprzedania częściowo lub w całości po umiarkowanej cenie. — Wiadomość w Podgórzu, ul. Lwowska 1. 4, u właścicielki Maryi Pękalskiej. 6484 3 4

**4 pokoje frontowe** świeżo odnowione, przedpokój, kuchnia, I piętro, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość u stróża, ul. Krowoderska 46. 6467 2 3

**Ognie** lampiony, serpentyny, balony itp. najtaniej u firmy **Fialek i Turek** Kraków, ulica Karmielicka 8. Flaszki, utrzymujące ciepło lub zimne napoje przez 24 godzin w pierwotnej temperaturze, po K 4-00. Cenniki darmo i oplatnie. 5703 8 10

**Renklody** zielone K 4-50, gruski orlantówki, cukrowki do smażenia K 3-60, franko, 5 kilo. **W. Nowak**, cukiernia, Bochnia. 6385 5 10

**Ślązaczka-Polka** poszukuje posady nauczycielki domowej do dzieci dla szkoły normalnej lub wyższej. Władza biegle językiem niemieckim. Zgłoszenia wraz z podaniem warunków przysyłać Administracyi „Nowej Reformy” pod Ślązaczka 6499. 6499 3 3

**Do wynajęcia od października** 4 względnie 5 pokoi z balkonem, przedpokój, kuchnia, łazienka, na II p. — 4 względnie 5 pokoi z balkonem, kuchnia, na parterze. Można użyć także 18 ubra lub ino. Ulica Starowiślna 4. 6528 2 4

**Buchalter** obznajomiony dokładnie z podwójną buchalterją, biegły bilansista, oraz korespondent polsko-niemiecki, znajdzie umieszczenie w większym przedsiębiorstwie fabrycznym. Wiadomość u firmy W. Brach, Tarnów. Oferty nieuwzględnione bez odpowiedzi. 6537 2 2

**Do sprzedania** dom wraz z ogrodem w Nowym Sączu, w ślicznym położeniu, za 8500 koron, na bardzo korzystnych warunkach. — Blizsza wiadomość w handlu skór **Lzydora Lebla** w Nowym Sączu. 6538 3 3

**1 pokój umeblowany** na II p., do wynajęcia od 15-go sierpnia lub 1-go września. Wiadomość: ul. Mikołajska 5, w firmie: Alfred Machnicki. 6543 3 5

**Rodzina inteligentna** przyjmie na mieszkanie dwóch studentów lub dwie panienski, z lepszych domów. — Kraków, ulica Smoleńsk 10, parter, na lewo, między 3-4 godz. 6544 2 2

**Cukierniczy** zdolny pomocnik do ekspedycy potrzebny zaraz w Cukierni **Jana Michalika**, ul. Floryjańska 45. 6556 3 6

**Sklep** przy ulicy Lubiez 32, tania od 15 sierpnia b. r. do wynajęcia. Nadaje się na handel mąki, na sklep masarski lub handel naty, z powodu braku w tej dzielnicy takich sklepów. 6543 2 3

**Pożyczki** także bez poręczycieli, bez wysoki datków naprzód, otrzymają osoby, by każdego stanu, także panie na spłaty po 4 K miesięcznie, tudzież pożyczki hipoteczne uskutecznią szybko, rzetelnie i tania. **Zygm. Schilling**, biuro bankowe i eskontowe, Pressburg, Kosuth-Lajosplatz 29, Marka na odpowiedź. 6520 3 10

**Spółka** dobrze prosperującego, znanego większego handlu w Krakowie na pryncypalnej ulicy, do odstąpienia. Gotówka potrzebna 8-10 tysięcy koron, reszta na spłaty. Oferty pod „A. O.” do biura ogłoszeń Feliksa Stattera, Kraków, plac WW Świątych 11. 6381 5 5

**Odol**  
Stanowczo najlepsza woda do ust. 2516 9 9

**Przewodnik dla krawców męskich i damskich** czyli zbiór celniejszych wiadomości zawodowych z ilustracyami. Jedynie niezodone dzieło w języku polskim dla p. krawców i kosztuje 2-60 K. **A. Samarzewski, Königshütte O.-S.** Wysyła form normalnych i podług miary. — Nauka kroju listownie. Prospekt darmo. **Wiele uznań.** 6591 1 3

**Folwarczek** 2 1/2 mil od Krakowa, zamienić na kamienicę lub sprzedać na bardzo dogodnych warunkach. — Wiadomość: Butryna, Kraków, ul. Dwrnickiego 1. 6610 1 3

**Szukam miejsca** do lekkich zajęć domowych, najchętniej przy starszej osobie, za skromnym wynagrodzeniem. Zgłoszenia pisemne do gł. Agencji dzienników i ogłoszeń, Kraków, Szczepańska 1. 9, „dla Teofilla”. 6592

**Dwór piękny** wraz z budynkami, polem, łąką, ogrodem, goździej od Krakowa, do wydzierżawienia zaraz. Zgłoszenia pod **A. B.** poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inseratowego. 6577 1 2

**Zdolna** inteligentna panna, znająca stenografię niemiecką, korespondencję polską i niemiecką, pisząca biegle na maszynie, poszukuje zajęcia na godziny przedpołudniowe, ewent. cały dzień, w biurze handlowym lub innym. Zgłoszenia: **B. 60** przyjmuje Administracya „Nowej Reformy”. 6611 1 3

**Zastępcy** poszukiwani bez różnicy płci i wyznania w każdym mieście, miasteczku i wsi Galicyi, Bukowiny i Śląska austr. do pośrednictwa w sprzedaży rozmaitych artykułów i do objęcia bardzo wielu innych zajęć, za bardzo wysokim wynagrodzeniem. Zgłoszenia: **Dom Handlowy Józefa Sądzińskiego w Krakowie**. Oddział biura 20. 6589 1 10

**Dom** II piętrowy, dobrze się rentujący, w VIII Dz. starego Krakowa, z bramą wjazdową, 2 otocznymi i **budynkiem magazynowym**, nadającym się bądź to na większy sklep, bądź na **fabrykacyjnę, piekarnię**, skład etc., do sprzedania. **Bożena** gotówka K 24,000. — Wiadomość: ulica Lelewela 7, Półwie Zwierzynieckie u p. Toboli. 6593 1 2

**Zdolny kino-operator** z wiedeńskim egzaminem, z dłuższymi świadectwami, poszukuje posady. Zgłoszenia I. S. 125 poste rest. Kraków, gł. poczta. 6587 2 2

**Pomocnik handlowy** z Królestwa Poznańskiego, liczący lat 20, obeznany w polskiej i niemieckiej księzkowości, z dala kolonial, żelaza i win, poszukuje posady od 1-go października b. r. Zgłoszenia pod **Nr 15 St. W.** poste restante **Stenschevo**, Posen. 6410 3 3



**Siwe włosy!** znikają natychmiast po użyciu środka **W. Seegera „Wesena” farby orzechowej** K 240  
**W. Seegera „Nuxol” lub „Pigmentin”** K 240 K 4 i K 8.  
Kto chce je usunąć powoli i nieznacznie, niech użyje środka **W. Seegera „Nuancin” K 4** przetworu przezroczystego jak woda, podobnego raczej do wody na włosy.  
Komu wypadają włosy lub na łupież (łuski) na głowie, niech używa wody do włosów **W. Seegera balsamu brzożowego** który zawiera czysty, leczący sok brzoży. Jedynie prawdziwy wyrobu W. Seegera, Wiedeń. — Warszawa. Składy we wszystkich aptekach, drogeriach, lepszych perfumeryach i zakładach fryzjerskich.  
Generalny zastępca: **Szymon Tilles**, Wiedeń II, Taborstrasse 48. 5743 25 50